
 
 

 

 1 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 

 

,,Otevřené město Liberec“ 
 

dle ustanovení § 156 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) 

 
 

Zadavatel 

Název statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený 
panem Tiborem Batthyánym, 
primátorem města Liberec 

Bankovní spojení 4096302/0800 

IČ 002 62 978 

DIČ CZ 002 62 978 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Add a) 
Splněním veřejné zakázky budou vytvořeny lepší podmínky 
pro komunikaci úřadu s občany a firmami a dojde k 
zefektivnění fungování úřadu v souladu s dlouhodobou strategií 
budování informační a komunikačních technologií (dále jen 
ICT) Statutárního města Liberec. Nedílnou součástí je 
optimalizace vybraných vnitřních procesů úřadu ve vazbě na 
ICT a zvýšení bezpečnosti ICT. 
Add b)  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka plně funkčního nového 
díla ICT (hardware, software) a s tím spojených služeb v rámci 
projektu „Otevřené město Liberec“. Realizací tohoto projektu 
dojde ke zlepšení komunikace zadavatele s veřejností (externí 
komunikace) a k podpoře a zlepšení interních procesů úřadu a 
organizací městské skupiny (řízení a práce s dokumenty, 
zpracování agend a podpora korporátního procesního řízení, 
apod.). Předmět veřejné zakázky spočívá v doplnění ICT 
zadavatele o komponenty a funkcionality vedoucí ke zvýšení 
efektivity ICT ve vztahu k občanovi i úředníkovi.  
Add c) 
Realizací předmětu veřejné zakázky dojde k doplnění ICT 
zadavatele o komponenty a funkcionality vedoucí ke zvýšení 
efektivity ICT ve vztahu k občanovi i úředníkovi, tedy ke 
zlepšení externí komunikace (s veřejností) a k podpoře a 
zlepšení interních procesů úřadu a organizací městské skupiny 
(řízení a práce s dokumenty, zpracování agend a podpora 
korporátního procesního řízení, apod.). 



 
 

 

 2 

Add d)  
K zahájení plnění veřejné zakázky dojde neprodleně po 
ukončení zadávacího řízení, předpoklad duben 2015. Veřejná 
zakázka bude rozdělena do dvou základních etap plnění: 1) 
etapa implementace - termín nejpozději 30. 11. 2015; 2) etapa 
následné podpory a maintenance - minimálně daný dobou 
udržitelnosti projektu, tj. 5 let. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů 

Při stanovení zadávacích podmínek zadavatel zohlednil 
především tato rizika: 
 
1. Riziko prodloužení zadávacího řízení, např. z důvodu 
podaných námitek, které by zadavateli způsobilo další náklady 
vynaložené na právní a administrativní služby. Pokud by 
takové prodloužení vedlo k prodlení s plněním veřejné 
zakázky, mohlo by rovněž na straně zadavatele dojít k vrácení 
dotačních prostředků z důvodu nedodržení podmínek 
poskytovatele dotace.  
 
2. Riziko nekvalitního plnění veřejné zakázky, které by mělo 
negativní vliv nejen na interní procesy úřadu a organizaci 
městské skupiny (řízení a práce s dokumenty, zpracování agend 
apod.), ale zejména na komunikaci zadavatele s veřejností. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Alternativa naplnění požadovaného cíle dle názoru zadavatele 
neexistuje.  

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky by mělo dojít k postupnému 
naplnění cílů, které si zadavatel stanovil v rámci projektu 
„Otevřené město Liberec“. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnosti 
veřejné zakázky 

Neuvádí se. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb.  

 
Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 2 písm. a) ZVZ požaduje zadavatel předložení seznamu 
významných služeb poskytnutých dodavatelem standardně za 
poslední 3 roky. V seznamu požaduje uvést alespoň 6 služeb 
(definovaných podrobně v zadávací dokumentaci ve vazbě na 
předmět plnění veřejné zakázky). 
 



 
 

 

 3 

Finanční objem součtu všech 6 požadovaných obdobných 
zakázek (7 mil. Kč bez DPH) nedosahuje ani poloviny 
předpokládané hodnoty zakázky, a to především z důvodu 
otevřenosti a nediskriminace potenciálních uchazečů.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Zadavatel požaduje minimálně 5členný realizační tým, 
minimálně ve složení 1 projektový manažer a 4 konzultanti, 
přičemž konkrétní požadavky na vzdělání a odbornou 
kvalifikaci uvedl v zadávací dokumentaci 
 

Uvedené požadavky zadavatele jsou stanoveny s ohledem na 
specifický předmět a rozsah plnění veřejné zakázky a prostředí, 
ve kterém se realizace tohoto předmětu uskuteční. 

 

Požadavek na projektového manažera 

S přihlédnutím k: 

 Rozsahu a složitosti veřejné zakázky. 

 Nutnosti koordinace jednotlivých činností v rámci 
zakázky 

 Zohlednění všech možných rizik při realizaci zakázky. 

 Požadavku na zpracování kvalitního cílového konceptu 
(jeho obsah je blíže specifikován v zadávací 
dokumentaci). 

 Nutnosti zajištění nepřerušitelnosti chodu stávajícího 
informačního systému (poskytování služeb) během 
implementace. 

 Zajištění bezpečnosti a ochrany dat, zvláště pak 
z pohledu zákona na ochranu osobních údajů. 

 apod. 



 
 

 

 4 

 

zadavatel požaduje, aby členem realizačního týmu byl 
„projektový manažer“ s dostatečným teoretickým vzděláním a 
potřebnou praxí, tak aby zde byla garance úspěšnosti 
implementace. V rámci prokázání odborné způsobilosti 
požaduje zadavatel, aby „projektový manažer“ disponoval 
alespoň nejnižším stupněm mezinárodně uznávaných metodik 
projektového řízení, např. PRINCE2, IPMA apod. 

 

Požadavek na 4 odborné konzultanty 

Veřejná zakázky v sobě zahrnuje 4 odborné specializace, kde 
není běžným standardem, aby tyto specializace poskytovala 
jedna osoba. Jedná se o specialistu na elektronické formuláře, 
specialistu na virtualizaci desktopů, specialistu na 
technologická centra a specialistu na digitalizaci dokumentů. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel klade velký důraz na kvalitu 
veřejných služeb poskytovaných SML a jím zřizovanými 
organizacemi, požaduje, aby se na plnění veřejné zakázky 
podílely osoby s příslušnou odborností, které mají praktickou 
zkušenost poskytováním služeb, které jsou předmětem VZ. 

 

S přihlédnutím k předmětu, specifikaci a složitosti veřejné 
zakázky požaduje zadavatel, aby členové realizačního týmu 
měli VŠ vzdělání. Tento požadavek je určitou garancí, že 
členové realizačního týmu budou odborně vybaveni 
k úspěšnému zvládnutí předmětu veřejné zakázky. Požadavek 
na VŠ vzdělání je možné nahradit vzděláním SŠ a prokázáním 
relevantní profesní zkušenosti v délce alespoň 6 let.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Není požadováno. 

 
 



 
 

 

 5 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

 
Nevztahuje se na tuto veřejnou zakázku. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 
Nevztahuje se na tuto veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

 
Nevztahuje se na tuto veřejnou zakázku. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 
Nevztahuje se na tuto veřejnou zakázku. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Obchodní podmínky stanovující smluvní pokuty za neplnění 
dohodnutých termínů jsou zakotveny ve Smlouvě o dílo i 
v Servisní smlouvě. V dané výši byly stanoveny z důvodu 
eliminace rizika nekvalitního plnění veřejné zakázky.  
Žádná ze stanovených pokut však nepřesahuje 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Nevztahuje se na tuto veřejnou zakázku. 



 
 

 

 6 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil vysoké smluvní pokuty jak za neplnění 
smluvních závazků, tak pro případ, že by vybraný dodavatel 
odstoupil od uzavřené smlouvy o poskytování služeb dříve, než 
je doba, po kterou zadavatel předpokládá produktivní provoz 
nabízeného řešení v plně funkčním stavu, tj. 8 let. Vzhledem k 
charakteru zakázky zadavatel tuto považuje za významnou 
investici a výše všech smluvních pokut tak plně odráží rizika, 
která by byla s nekvalitním poskytováním služeb či s 
předčasným ukončením smlouvy spojena a mohla by tak tuto 
investici zmařit. Vysoké sankce v případě odstoupení od 
smlouvy jsou vyvolány také tím, že výstupy projektu budou 
ovlivňovat činnosti celé skupiny organizací statutárního města 
Liberec a odstoupení není jen rizikem statutární město Liberec, 
ale přenáší se i na tyto organizace. 

 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Specifikace provozního SW a HW 
prostředí 

Zadavatel požaduje, aby nabízené řešení bylo provozováno 
ve stávajícím provozním HW a SW prostředí informačního 
systému zadavatele, jehož popis je uveden v Příloze č. 2. 
zadávací dokumentace a které není součástí předmětu této 
veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 

Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Celková výše nabídkové ceny 
(100%) 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle jediného hodnotícího 
kritéria, kterým je nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 
Stanovení nejnižší nabídkové ceny bez DPH jako hodnotícího 
kritéria je odůvodněno snahou zadavatele dosáhnout 
požadovaných potřeb za vynaložení co nejnižších nákladů. 



 
 

 

 7 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Hodnota Odůvodnění 

Celková předpokládaná hodnota 
předmětu veřejné zakázky činí 
20.600.000,- Kč bez DPH.  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě průzkumu trhu a zahrnuje cenu za 
kompletní implementaci nabízeného řešení (13.524.000,- Kč 
bez DPH) a zároveň cenu za poimplementační služby po dobu 
5 let (7.076.000,- Kč bez DPH).  

 

Smlouva o poskytování poimplementačních služeb bude 
uzavřena na dobu neurčitou s možností výpovědi nejdříve po 
uplynutí 60 měsíců (5 let) od data nabytí účinnosti smlouvy. 
Délku tohoto období stanovil zadavatel na základě podmínek 
poskytovatele dotace (doba udržitelnosti projektu). Z tohoto 
důvodu byla předpokládaná hodnota za poimplementační 
služby stanovena pro 5 let plnění a nikoli pro 4 roky plnění, 
jak uvádí ZVZ pro případy uzavření smlouvy na dobu 
neurčitou.    

  
 
 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
V Liberci  dne ……………. 

 
za zadavatele................................................... 

    Tibor Batthyány 
  primátor města Liberec 

 


		2015-01-07T11:53:49+0100




